

Gro-Tec ApS

Ankervej 18
4800 Nykøbing F.
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 19266842
Identifikationsnummer 19266842

Årsrapport 2016

Geschäftsbericht 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017
Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am

Dirigent
Versammlungsleiter



Navn: Nils-Henrik Storck

Name:

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side Seite
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Bilanz zum 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016</i>	12
Noter / <i>Anhang</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	16

Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gro-Tec ApS
Ankervej 18
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 19266842
Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 004554430135
Telefax: 004554430145
Hjemmeside: www.gro-tec.dk
E-mail: info@gro-tec.dk

Direktion

Nils-Henrik Storck, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Unternehmensdaten

Unternehmen

Gro-Tec ApS
Ankervej 18
4800 Nykøbing F

Gesellschaftsregister-Nr.: 19266842
Sitz: Guldborgsund Kommune
Geschäftsjahr: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 004554430135
Fax: 004554430145
Homepage: www.gro-tec.dk
E-Mail-Adresse: info@gro-tec.dk

Vorstand

Nils-Henrik Storck

Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledespåtegnin

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016 for Gro-Tec ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F., den 04.04.2017
Nykøbing F., 04.04.2017

Direktion
Vorstand



Nils-Henrik Storck
Direktør

Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht

Der Vorstand haben heute den Geschäftsbericht der Gro-Tec ApS für das Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis 31.12.2016 beschlossen und genehmigt.

Der Geschäftsbericht wird in Übereinstimmung mit dem dänischen Gesetz über den Jahresabschluss erstellt.

Nach meiner Beurteilung vermittelt der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögenslage des Unternehmens zum 31.12.2016 bzw. seiner Finanz- und Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis 31.12.2016.

Der Lagebericht enthält nach mein Beurteilung eine den tatsächlichen Verhältnissen entsprechende Darstellung der darin angesprochenen Sachverhalte.

Der Geschäftsbericht wird zur Genehmigung der Hauptversammlung vorgelegt.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med reservedele, maskiner og maskindele til landbrug og transportsektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2016 udviser et overskud på 184 t.kr. hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets resultat for 2017 forventes ligeledes at blive tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

Haupttätigkeit

Die Tätigkeit des Unternehmens ist mit Ersatzteilen, Maschinen und Maschinenteile für Umgang und Transport Landwirtschaftlicher.

Geschäftsentwicklung

Jahr 2016 weist einen Überschuss auf 184 t.kr. die sich als zufriedenstellend betrachtet.

Gewinn des Unternehmens für das Jahr 2017 wird erwartet, zufriedenstellend zu sein.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2016

Gewinn- und Verlustrechnung 2016

	Note	2016	2015
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste		1.210.382	1.185.172
<i>Bruttoertrag</i>			
Personaleomkostninger	1	(885.853)	(1.006.120)
<i>Personalaufwand</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(67.920)	(67.924)
<i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen</i>			
Driftsresultat		256.609	111.128
<i>Betriebliches Ergebnis</i>			
Andre finansielle indtægter		13.810	19.049
<i>Sonstige Finanzerträge</i>			
Andre finansielle omkostninger		(34.203)	(46.255)
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>			
Resultat før skat		236.216	83.922
<i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Ertragssteuern</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(52.461)	(1.310)
<i>Ertragssteuern auf das Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten</i>			
Årets resultat		183.755	82.612
<i>Jahresergebnis</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		120.000	50.000
<i>Im Eigenkapital erfasste Dividende für das Geschäftsjahr</i>			
Overført resultat		63.755	32.612
<i>Ergebnisvortrag</i>			
		183.755	82.612

Balance pr. 31.12.2016*Bilanz zum 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Anhang</i>	DKK	DKK
Grunde og bygninger <i>Grundstücke und Gebäude</i>		1.101.248	1.138.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>		58.146	88.878
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	4	1.159.394	1.227.314
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		1.159.394	1.227.314
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Fertige Erzeugnisse und Waren</i>		1.733.181	1.756.948
Varebeholdninger <i>Vorräte</i>		1.733.181	1.756.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		250.413	307.600
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		7.220	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Ertragssteuerforderung</i>		0	22.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		0	653
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		257.633	330.253
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		263.091	298.547
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		2.253.905	2.385.748
Aktiver <i>Aktiva</i>		3.413.299	3.613.062

Balance pr. 31.12.2016*Bilanz zum 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Anhang</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger <i>Neubewertungsrücklage</i>		622.351	643.198
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		856.626	772.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Vorschlag auf Dividendenausschüttung für das Geschäftsjahr</i>		120.000	50.000
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		2.098.977	1.965.222
Udskudt skat <i>Latente Steuerschulden</i>		225.000	206.089
Hensatte forpligtelser <i>Rückstellungen</i>		225.000	206.089
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		582.727	611.590
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Sonstige Kreditinstitute</i>		0	31.769
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	5	582.727	643.359
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	5	60.076	59.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		35.781	120.575
Skyldig selskabsskat <i>Geschuldete Ertragssteuern</i>		3.550	0
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		407.188	618.817
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		506.595	798.392
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		1.089.322	1.441.751
Passiver <i>Passiva</i>		3.413.299	3.613.062
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Unternehmens- kapital</i>	<i>Neubewertungs- rücklage</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Vorschlag auf Dividendenaus- schüttung für das Ge- schäftsjahr</i>	<i>Insgesamt</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	500.000	643.198	772.024	50.000	1.965.222
Udbetalt ordinært ud- bytte <i>Ausgeschüttete ordentliche Dividende</i>	0	0	0	(50.000)	(50.000)
Overført til reserver <i>Einstellung in Rücklagen</i>	0	(20.847)	20.847	0	0
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	63.755	120.000	183.755
Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i>	500.000	622.351	856.626	120.000	2.098.977

Noter

Anhang

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Personalaufwand</i>		
Gager og lønninger <i>Löhne und Gehälter</i>	794.327	914.081
Pensioner <i>Pensionsbeiträge</i>	78.460	73.104
Andre omkostninger til social sikring <i>Andere Sozialversicherungskosten</i>	13.066	18.935
	885.853	1.006.120
	2016 DKK	2015 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Planmäßige Abschreibungen auf Sachanlagen</i>	67.920	67.924
	67.920	67.924
	2016 DKK	2015 DKK
3. Skat af ordinært resultat		
<i>3. Ertragssteuern auf das Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten</i>		
Aktuel skat <i>Laufender Steueraufwand</i>	33.550	0
Ændring af udskudt skat <i>Änderung latenter Steuern</i>	18.911	(15.790)
Effekt af ændrede skattesatser <i>Auswirkung geänderter Steuersätze</i>	0	17.100
	52.461	1.310

Noter

Anhang

	Grunde og bygninger <i>Grundstücke und Gebäude</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>
	DKK	DKK
4. Materielle anlægsaktiver		
4.1. Sachanlagen		
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	519.282	277.519
Kostpris ultimo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	519.282	277.519
Opskrivninger primo <i>Neubewertungen Jahresanfang</i>	1.116.768	0
Opskrivninger ultimo <i>Neubewertungen Jahresende</i>	1.116.768	0
Af- og nedskrivninger primo <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen Jahresanfang</i>	(497.614)	(188.641)
Årets afskrivninger <i>Planmäßige Abschreibungen des Jahres</i>	(37.188)	(30.732)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen Jahresende</i>	(534.802)	(219.373)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Buchwert Jahresende</i>	1.101.248	58.146
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiv ikke var opskrevet	797.886	-

	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2015</i>	Forfald inden for 12 måneder 2016 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2016</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i>	Restgæld efter 5 år <i>Restverbindlichkeiten nach 5 Jahren</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
5. Langfristede gældsforpligtelser				
5.1. Langfristige Verbindlichkeiten				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	24.000	25.000	582.727	510.810
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Sonstige Kreditinstitute</i>	35.000	35.076	0	0
	59.000	60.076	582.727	510.810

Noter

Anhang

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 400 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.101.248 kr.

Til sikkerhed for købekontrakt på automobil er der taget ejendomsforbehold i Peugeot 308. Reg.nr. AH 91847. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat vil udgøre 58.142 kr.

Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an Immobilien gesichert.

Es wurde als Sicherheit für Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten eine Eigentümerhypothek im Nennwert von 400 TDKK an Grundstücke und Gebäude.

Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 1.101.248 DKK.

Als Sicherheiten für Kaufvertrag sind Vorbehalt ins Auto Peugeot 308, mit Kennzeichen AH 91847 genommen. Der Buchwerte verpfändeten Auto darstellt 58.142 DKK.
